
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00132547- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada por Ia Sub-Secretaria de Asuntos Estudiantiles de esta
Facultad, por la cual solicita Declarar de Interés Institucional la actividad denominada:
“Jornada de Asesores y Estudiantes Conectados Desafío John Deere 2024”, a
realizarse el día 20 de marzo de 2024, en el horario de 15:00 a 17:00 hs., en el Auditorio
de la Reforma de la FCA-UNC.

CONSIDERANDO:

Que la mencionada Jornada busca difundir las nuevas tecnologías aplicadas a la
Agricultura en la comunidad académica y la región.

Que esta actividad se alinea principalmente con el ODS 12 “PRODUCCIÓN Y
CONSUMO RESPONSABLES”.

Que dicha solicitud se enmarca en un convenio de cooperación entre ambas
instituciones.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Declarar de Interés Institucional la actividad denominada: “Jornada de
Asesores y Estudiantes Conectados Desafío John Deere 2024”, a realizarse el día
20 de marzo de 2024, en el horario de 15:00 a 17:00 hs., en el Auditorio de la Reforma
de la FCA- UNC, ubicado en Ciudad Universitaria.

ARTÍCULO 2º: Se sugiere otorgar a los estudiantes que asistan a la mencionada
actividad, los créditos que correspondan para acreditar en el espacio curricular



“Formación Integral” o “Formación Integral y Social Universitaria”, en las carreras que
correspondan de esta Facultad, según RHCD-2022-386-E-UNC-DEC#FCA.

ARTÍCULO 3º: Por Mesa de Entradas comuníquese a las Secretarías de Extensión, de
Campo Escuela, de Asuntos Académicos, Asuntos Estudiantiles, General, Subsecretaria
de Egresados y Escuela Para Graduados. Cumplido, dese amplia Difusión. Cumplido,
Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
VEINTIDÓS DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.


	numero_documento: RHCD-2024-101-E-UNC-DEC#FCA
	fecha: Lunes 25 de Marzo de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-03-25T12:04:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-25T12:17:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Edgar Ariel Rampoldi
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-25T12:17:15-0300
	GDE UNC




